УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об увековечении памяти Рахметова М.Т.

В целях увековечения памяти Рахметова Марата Тельмановича,

трагически погибшего при спасении двух девочек-подростков, тонувших в

Москве-реке, постановляю:

1. Согласиться с предложением главы муниципального района

«Табасаранский район» о присвоении имени Рахметова М.Т. муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению «Хапильская средняя

общеобразовательная школа» Табасаранского района.

2. Установить мемориальную плиту на здании федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Дагестанский государственный

педагогический университет», расположенном по адресу; г. Махачкала,

ул. М. Ярагского, д. 57.
3. Рекомендовать руководству ()едерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Дагестанский государственный педагогический университет»

обеспечить проведение работ по установлению мемориальной плиты.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г, Махачкалй^Ж^^тт^

6 мая 2016 года

№ 142

Рё
УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

Глава

бликиДагестан Р. Абдулатипов